
UCHWAŁA NR 1495/LXXIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 1244/LXIII/2022 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 28 grudnia 
2022 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm./ oraz art. 212, art. 223 i art.254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych /t.j. Dz.U. z 2023 r poz. 1270 ze zm./ Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Ustala się dochody w łącznej kwocie  624 361 170,69 zł,  

z tego : 
a) bieżące w kwocie  602 745 219,71 zł, 
b) majątkowe w kwocie  21 615 950,98 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej  kwocie  748 597 276,83 zł, 
z tego : 
a) bieżące w kwocie  620 998 839,58 zł, 
b) majątkowe w kwocie  127 598 437,25 zł. 

§ 2.  
1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 "Dochody Gminy Piaseczno na 2023 rok" zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 "Wydatki Gminy Piaseczno na 2023 rok" zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Załącznik nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2023 r." zastępuje się odpowiednio załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zmienia się § 6 Uchwały nr 1244/LXIII/2022 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 28 grudnia 2022 r., 
który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się limit możliwych do udzielenia w roku budżetowym pożyczek w kwocie 10 900 000 zł.”. 

§ 4.  
Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do emisji papierów   
wartościowych w kwocie: 96 943 773,40   zł 
w tym:   
na pokrycie deficytu budżetu 79 066 810,49  zł 
na spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 238 479,65 zł 
na wykup innych papierów wartościowych 12 000 000,00 zł 
na spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 810 428,96 zł 
na udzielone pożyczki i kredyty 2 828 054,30 zł 

Id: 7DF4EF1A-ED50-421C-9426-B8886C8699FD. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 6.  
Uchwałę ogłasza się zgodnie z art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm./ przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i na 
stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy - www.piaseczno.eu oraz przez wywieszenie na tablicach 
urzędowych obwieszczeń w Urzędzie Miasta i Gminy. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Id: 7DF4EF1A-ED50-421C-9426-B8886C8699FD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział

1 2

853

85322

Plan po zmianach
(5+6+7)

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

4 5 6 7 8

bieżące

Dochody Gminy Piaseczno na 2023 rok
w złotych

43 333,330,00 0,00 43 333,33

§

3

2690

1 869 133,33Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 825 800,00 0,00 43 333,33

Fundusz Pracy 0,00 0,00 43 333,33 43 333,33

602 745 219,710,00 43 333,33

0,00 967 973,74

Ogółem: 624 317 837,36 0,00 43 333,33 624 361 170,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 933 692,04 0,00 0,00 4 933 692,04

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających
z odrębnych ustaw

bieżące razem: 602 701 886,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

967 973,74 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 21 615 950,98 0,00 0,00 21 615 950,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

3 965 718,30 0,00 0,00 3 965 718,30

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1495/LXXIX/2023
Rady Miejskiej w Piasecznie
z dnia 29 grudnia 2023 r.

Id: 7DF4EF1A-ED50-421C-9426-B8886C8699FD. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 976 305,00 2 976 305,00 201 620,00 72 598,00 129 022,00 200 000,00 2 574 685,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 333,33 43 333,33 43 333,33 43 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 019 638,33 3 019 638,33 244 953,33 115 931,33 129 022,00 200 000,00 2 574 685,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 333,33 43 333,33 43 333,33 43 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 333,33 43 333,33 43 333,33 43 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 333,33 43 333,33 43 333,33 43 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 333,33 43 333,33 43 333,33 43 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

748 553 943,50 620 955 506,25 427 737 907,51 226 402 786,84 201 335 120,67 144 359 109,18 40 632 820,25 1 553 889,31 191 780,00 6 480 000,00 127 598 437,25 126 448 437,25 1 150 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 333,33 43 333,33 43 333,33 43 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

748 597 276,83 620 998 839,58 427 781 240,84 226 446 120,17 201 335 120,67 144 359 109,18 40 632 820,25 1 553 889,31 191 780,00 6 480 000,00 127 598 437,25 126 448 437,25 1 150 000,00

z tego:

Wydatki Gminy Piaseczno na 2023 rok

Z tego:

z tego:

815 109,74

0,00

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

zwiększenie

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

853

85322

4010

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Fundusz Pracy

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

815 109,74

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1495/LXXIX/2023
Rady Miejskiej w Piasecznie
z dnia 29 grudnia 2023 r.

Id: 7DF4EF1A-ED50-421C-9426-B8886C8699FD. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów
wartościowych

931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków publicznych

951

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963

Wykup innych papierów wartościowych 982

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9924

2 12 000 000,00

3 10 900 000,00

2 810 428,96

1 238 479,65

Rozchody ogółem:

2

5 8 071 945,70

25 948 908,61

964 036,97

3 96 943 773,40

4 38 775 955,61

1 5 429 303,07

1 4

Przychody ogółem: 150 185 014,75

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1495/LXXIX/2023
Rady Miejskiej w Piasecznie
z dnia 29 grudnia 2023 r.

Id: 7DF4EF1A-ED50-421C-9426-B8886C8699FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno przedkłada projekt uchwały w sprawie zmiany planu budżetu 
w 2023 roku. 

Na wniosek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa się dochody oraz wydatki 
w rozdziale 85322 o kwotę 43 333,33 zł w związku z realizacją umowy nr WRPS-IV.946.2.148.2023 
o przekazanie środków finansowych z Funduszu Pracy na dofinansowanie dodatków do wynagrodzeń 
i kosztów zatrudnienia asystentów rodziny w ramach rządowego programu wspierania rodziny "Asystent 
rodziny w 2023 r." Program realizowany jest na podstawie art. 187 ust. 1 pkt 5 i art. 197 ust. 1 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1426 i 1429) w związku z art. 9 ust.1 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin "Za Życiem" (Dz. U. z 2023 r. poz. 1923), przy uwzględnieniu zasad określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz 
postanowień zawartych w rządowym programie wspierania rodziny "Asystent rodziny w 2023 r." 
ustanowionym uchwałą nr 219 Rady Ministrów z dnia 13 listopada 2023 r. (M.P. poz. 1275). 

Biorąc pod uwagę złożony przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. wniosek 
o przedłużenie terminu spłaty pożyczki do dnia 31.07.2024 r. zmniejsza się przychody ze spłat pożyczek 
i kredytów udzielonych ze środków publicznych o kwotę 2 828 054,30 zł. 

W związku z powyższymi zmianami zwiększa się przychody z tytułu emisji papierów wartościowych 
o kwotę 2 828 054,30 zł. 

Id: 7DF4EF1A-ED50-421C-9426-B8886C8699FD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

